
VELIKONOČNÍ VEJCE - TROCHU JINAK 

 Blíží se doba Velikonoc, možná nám již klepou na dveře. A někdo třeba přemýšlí, jakou 

výzdobu si doma letos zvolit nebo někdo hledá novou aktivitu pro zabavení svých dětí. Zkrátka 

vás zvu na výrobu velikonočního vejce. 

Připravila jsem si pro vás vajíčka z papíru, trochu jinak než obvykle. Aktivitu zvládnou 

i malé děti, které budou jen lepit kousky papíru, zdatnější se mohou zapojit více (stříhat, lepit, 

zdobit). 

 

Co potřebujete? Čtvrtku papíru (trochu pevnější než obyčejný papír), lepidlo, nůžky, mašličku 

a hlavně zbytky barevného balícího dárkového papíru, nebo výstřižky z letáků nákupních center 

či hobby marketů nebo časopisů – tady část s kytičkami. 

Postup výroby: 

1. Nakreslíme, obkreslíme, jak kdo zvládne, vejce na pevnější čtvrtku papíru, velikost i 

tvar je podle vaší fantazie, každé je správné. Vejce vystřihneme. 

 

2. Z balícího papíru nebo z letáků (kytičky) děti podle chuti a zdatnosti vystřihnou, 

vytrhají malé kousky papíru, tvary mohou být libovolné.  

 

3. Vezmeme vystřižené vajíčko, kousek ho potřeme lepidlem a děti nalepují na plochu 

kousky balicího papíru. Nalepujte i přes sebe, tak aby se plocha celá zaplnila. Můžete 

střídat druhy balícího papíru, nebo použít jen jeden, vše je podle nálady autora. 



   

      

 

 

4. Vejce je možné doladit mašličkou, za mašličku ho pověsit na větvičku nebo jinam na 

výzdobu. U druhého vajíčka jsem využila puntík na balicím papíře, vystřihla je a 

nalepila. A pokud mají kluci rádi auta, tak co letos mít unikátní vejce polepené 

vystřiženými autíčky? 

 

5. A máme hotovo. Kdo si troufne, nebo jako aktivita pro maminky, je možné tuto techniku 

zvolit i na vyfouklá vajíčka. Vypadají moc pěkně. 

 



  

 

6. Tak hodně zdaru a radosti při tvoření. 

 

 

 

 

7. Krásné Velikonoce!!! 

 

 

Autor text i foto: Eva Zikmundová 


